БУЕРАК_ПОПОВСКИИ СЕЛЬСКИИ СОВЕТ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОИ ОБЛАСТИ

рЕшЕниЕ

Ng 25 12 декабря 2023г

О внесении изменений в Решение Буерак-Поповского сельского Совета Ne 1 от
24.О1,2023 г <<Об утверждении Положений <<О денежном содержании выборных
должностных лиц местного самоуправления Буерак-Поповского сельGкого
поселения, о денежном содержан ии муниципальных служаlцих админ истрации
Буерак_Поповского Gельского поселения, о материальном поощрении
мун и ци пал ьн ых служащих адм и ц истраци и Буерак-Попо вско го сел ьского
поселения на2О23 годDD

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 02 марта2007 года No 25-Ф3 <О муниципальной службе в Российской Федерации)),3аконом
Волгоградской области от 11 февраля 2008 года Ns 1626-ОД <<О некоторых вопросах
муниципальной службы в Волгоградской области>>, на основании Постановления
Ддминистрации Волгоградской области Ne 793-п от 01.'12.2023 г кО внесении изменений в

постановление Администрации Волгоградской области от 12 декабря 2О22r Ns 760-п
к Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов

формирования расходов на оплату труда депугатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований
волгоградской области на 2023 год>>, руководствуясь Уставом Буерак-Поповского сельскоГо
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, БУеРак-
поповский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛ:
1. Внести измененИя в Приложение Ns 1 Положения о денежном содержании

выборных должностных лиц местного самоуправления Буерак-Поповского сельского
поселенИя СерафИмовичскОго муницИпального района ВолгоградскоЙ области пункт 3

изложить в следуюlцей редакцйи:
(для выборных должностных лиц местного самоуправления Буерак-Поповского

сельского поселения, должностной оклад 9 следующем размере:
с 1 декабря 2023 года по 3'1 декабря2023 года - 14487 рублей>

2, Внести изменения в Приложение Ns 2 Положения о денежном содержании
муниципальньlх служащих администрации Буерак-Поповского сельского поселения
Серафи мовичского мун и ци пал ь ного района Вол гоградской области

, пункт 3 изложить в следующей редакции:
(муниципальным служащим устанавливаются должностные оклады по

должностям муниципальной службы, замеlлаемым в администрации Бу9рак-
поповского сельского поселения с 1 декабря 2023 года по 3't декабря 2023г в

следующих размерах:
'l) должности, замеlцаемые без ограничения срока полномочий:
старшая группа должностей :

ведущий специалист - 8840 рублей;
младшая группа должностей:
специалист l категории - 7575 рублеЙ>

пункг 4.3. изложить в следующей редакции:
(ежемесячная надбавка кдолжностному окладу за классньiи чин :

1) старшая группа должностей:
рЬфеЁен, мйrrцrпальной слуrкбы 't класса -2714руб,
референт муниц"пальной слржбы 2 шасса - 2390 руб,

Ьеферент мун"ц"пальной слlокбы 3 класса - 2160 руб,
2) млалшая группа
секретарЬ муниципальной службы 1 класса - 2054 руб,

секретарь муниципальнои слlужбы 2^ rласса - 1515 руб,
секретарь

"уr"ц"пчльной
службы 3 класса - 865 руб>

3. Настоящее решение всryпает в силу со дня его подписания , подлежит

официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2О23г,

4.контроль за исполнением данного решения оставляю за собой,

Глава Буерак-Поповского
сельского поселения С.В. Аленкина

ц-ýffi-/=""*ý

ф#-у
t,s ,.

tФ_,

кr,